

Расчет стоимости

отделки фасада (материалы + работа)

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
Материалы				123 563 р.
Пенополистирол ППС16Ф (фасад) 50x1000x1000мм	шт	215	145 р.	31 175 р.
Клеевая и армирующая смесь ДК-6000 termo (25кг)	меш	79	311 р.	24 569 р.
Грунтовка для наружных работ ДК-02 (10л)	шт	11	352 р.	3 872 р.
Декоративная штукатурка Декоратор, ДК-R 1,5-2мм Короед (25кг)	меш	25	407 р.	10 175 р.
Краска фасадная для наружных и внутренних работ ВД-АК-100 (10л)	шт	11	1 424 р.	15 664 р.
Дюбель-гвоздь для изоляции IZL-T 10x120 с мет. гвоздем и термоголовкой (100шт)	уп	13	946 р.	12 298 р.
Сетка фасадная штукатурная 5x5мм 160 г/м2 (50м2)	шт	4	1 780 р.	7 120 р.
Профиль угловой с армирующей сеткой (2,5м)	шт	21	92 р.	1 932 р.
Профиль примыкающий с армирующей сеткой (2,4м)	шт	14	148 р.	2 072 р.
Пенополистирол ППС16Ф (фасад) 20x1000x1000мм	шт	8	71 р.	568 р.
Стоимость материалов на м2				464 р.
Отлив оконный белый, 150мм	шт	6	340 р.	2 040 р.
Заглушка на отлив белая	шт	12	54 р.	648 р.
Пена монтажная MAKROFLEX стандарт 750 мл	шт	4	340 р.	1 360 р.
Расходные материалы (пленка, скотч, буры, лезвия и др.)	%	2	1 007 р.	2 014 р.
Доставка, погрузочно-разгрузочные работы, перевозка строительных лесов	%	8	1 007 р.	8 056 р.
Строительно-монтажные работы				219 500 р.
Огрунтовка стен	м2	202	60 р.	12 120 р.
Монтаж утеплителя, дюбелирование	м2	202	230 р.	46 460 р.
Нанесение штукатурно-клеявого слоя с армировкой	м2	202	210 р.	42 420 р.
Огрунтовка промежуточного покрытия	м2	202	60 р.	12 120 р.
Нанесение декоративной штукатурки	м2	202	240 р.	48 480 р.
Окраска декоративной штукатурки в 2 слоя	м2	202	150 р.	30 300 р.
Монтаж откосов (огрунтовка, утепление, усиление углов, монтаж примыкающего профиля, штукатурно-клеяевой слой, декоративный слой, окраска)	м.п.	24	450 р.	10 800 р.
Стоимость работ на м2				859 р.
Монтаж отливов	м.п.	12	390 р.	4 680 р.
Сборка и разборка строительных лесов	м2	202	60 р.	12 120 р.

Общая площадь фасада без цоколя, м2

236

Сумма

343 063 р.

